2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	5 апреля 2022 г.
	№ 33

О единовременной денежной выплате гражданам,
являющимся членами семей военнослужащих, лиц, проходящих
службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации,
погибших (умерших) в связи с исполнением обязанностей
военной службы (службы) в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики
и Луганской Народной Республики
В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и в целях предоставления гражданам, являющимся членами семей военнослужащих, лиц, проходящих службу
в войсках национальной гвардии Российской Федерации, погибших (умерших) в связи с исполнением обязанностей военной службы (службы) в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, дополнительных социальных гарантий  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что гражданам, являющимся членами семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших
в связи с исполнением обязанностей военной службы (службы)
в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики либо
до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы (службы) умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы (службы) в ходе проведения указанной операции, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области предоставляется единовременная денежная выплата в размере 1 млн рублей в равных долях. Принадлежность граждан
к числу членов семей указанных военнослужащих, лиц, проходящих службу
в войсках национальной гвардии Российской Федерации, определяется
в соответствии с частью 12 статьи 12 Федерального закона от 19.07.2011
№ 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и частью 11 статьи 3 Федерального закона
от 07.11.2011 № 306-ФЗ «О денежном довольствии военнослужащих
и предоставлении им отдельных выплат».
2. Правительству Ульяновской области определить порядок и условия предоставления единовременной денежной выплаты, установленной пунктом 1 настоящего указа.
3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня                   его официального опубликования.

Губернатор области

   А.Ю.Русских
0504км1